в регистр»

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2020 года

                                                             № 39
О внесении изменений в решение Думы

города Югорска от 27.06.2012 № 54 «Об

утверждении в новой редакции Положения
о книге «Почета и памяти» города Югорска
В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона

О противодействии коррупции"

от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 27.06.2012 № 54 «Об утверждении в новой редакции Положения о книге «Почета и памяти» города Югорска» (с изменениями от 27.08.2015 № 58, от 24.11.2016 № 103, от 26.12.2017 № 112, от 25.12.2018 № 99, от 29.10.2019  № 76) изменения, дополнив после абзаца первого пункта 5 абзацами следующего содержания:

«В случае смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Югорска» ежемесячное денежное вознаграждение, определенное в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, выплачивается его несовершеннолетнему ребенку до достижения им совершеннолетия.
При наличии двух и более несовершеннолетних детей ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается пропорционально их количеству.
Выплата несовершеннолетнему ребенку производится на счет, открытый в кредитной организации на его имя на основании заявления родителя (законного представителя).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                                           В.А. Климин

Глава города Югорска

         А.В. Бородкин
«29» мая 2020 года
(дата подписания)